
Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it 
P. IVA 00754150100 

Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 
disfor@unige.it 

 
 

 

                        La Direttrice del Dipartimento di Scienze della Formazione, 
 

VISTO l’art. 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di 
collaborazione esterna dell’Università degli Studi di Genova, 
emanato con D.R. n. 248 del 16/6/2008 e modificato con D.R. 
n. 571 del 27/10/2009, di seguito denominato Regolamento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della 
Formazione del 14/11/2024 con la quale è stato approvato 
l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo per lo 
svolgimento di attività di supporto alla ricerca per il progetto 
"ERC Solroutes” con funzione principale di Project 
Management in accordo con l’equipe di ricerca di progetto, 
composta di dodici ricercatori che lavorano principalmente a 
distanza in relazione con due comitati internazionali interni, 
e in accordo con l’Ateneo e il  Dipartimento di Scienze della 
Formazione, come dettagliatamente descritto nella scheda 
progetto presentata dal prof. Luca Queirolo Palmas – 
Responsabile Scientifico del progetto succitato; 

PRESO ATTO che con Prot. 124095 del 4/12/2024 è stato pubblicato 
l’avviso di procedura di valutazione comparativa per titoli e 
colloquio con scadenza di presentazione delle domande 
fissata al 16/12/2024 (ore 12) comprensivo della scheda 
progetto che fa parte integrante del bando; 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine sono pervenute due domande 
di partecipazione; 

VISTO il decreto 6206_24 del 16/12/2024 di costituzione della 
commissione di valutazione per il conferimento del succitato 
incarico; 

VISTA la comunicazione del 20/12/2024, con cui il Responsabile del 
procedimento sig.ra Cristina Cerkvenik ha trasmesso al 
Responsabile scientifico, Prof. Luca Queirolo Palmas, 
elementi necessari alla commissione per la valutazione delle 
domande pervenute (bando e decreto di nomina della 
commissione); 

VISTA la successiva e-mail del 20 dicembre 2024 prot. 132845 del 
23/12/2024 con cui il Responsabile scientifico ha segnalato di 
aver rilevato un grave errore di forma nel contenuto della 
scheda progetto da lui presentata che ne impedisce una 
valutazione oggettiva dei candidati ed in dettaglio: 

 
• fra i requisiti per l’accesso alla procedura si indica 

mailto:disfor@unige.it


Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it 
P. IVA 00754150100 

Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 
disfor@unige.it 

 
 

 

erroneamente “percorso di laurea quadriennale o 
magistrale”, invece di segnalare con esattezza la necessità 
di aver già conseguito il titolo di studio laurea 
quadriennale o magistrale; 

• si indicano gli stessi titoli di studio quali criteri di 
valutazione, essendo invece requisiti di accesso alla 
procedura; 

• i punteggi parziali indicati per i titoli di studio non 
corrispondono al totale assegnato al criterio “titolo di 
studio”; 

PRESO ATTO che si tratta nella specie di un mero errore materiale nella 
formalizzazione della richiesta di conferimento dell’incarico 
in questione avanzata dal Responsabile Scientifico Prof. Luca 
Queirolo Palmas, errore che di conseguenza è stato replicato 
sia nella delibera sopra citata del Consiglio di Dipartimento 
del 14/11/2024 sia nell’avviso della procedura Prot. 124095 
del 4/12/2024; 

PRESO ATTO che risulta pertanto impossibile procedere con la valutazione 
dei candidati e conseguentemente di convocare la 
commissione; 

TENUTO CONTO  della richiesta del Responsabile scientifico, Prof. Luca 
Queirolo Palmas, di annullamento del Bando prot. 
124065/2024 e riprogrammazione successiva, previa nuova 
approvazione del Consiglio di Dipartimento di una nuova 
scheda progetto con le opportune correzioni; 

PRESO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale 
                                all’annullamento del bando in oggetto; 

                              VISTO il decreto di sospensione bando n°6371/2024 con il quale si 
annulla il suddetto avviso di procedura comparativa, Prot. 
124095/2024; 

                              VISTO  l’annullamento del Decreto 321/2025 e della pubblicazione 
all’Albo ufficiale di Ateneo 216 del 22/01/2025, prot. 
5939/25, provvedimento necessario a causa dei problemi 
tecnici riscontrati nella nuova piattaforma incarichi, segnalati 
al settore di competenza e dovuti all’impossibilità di caricare 
nuovi bandi online, in mancanza dei ‘campi’ dedicati alle 
informazioni relative agli incarichi di cui alla legge 165 e alla 
conseguente impossibilità per i candidati di accedere per 
offrire la propria candidatura; 

                              VISTA l'e-mail del 4/2/2025 con cui il coordinamento didattico 
comunica di avere provveduto a inserire le indicazioni di cui 
alle procedure L. 165 e considerata la possibilità di procedere 
con la pubblicazione all'albo e sulla piattaforma incarichi 
dell’avviso di procedura comparativa;   

   
 

mailto:disfor@unige.it


Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it 
P. IVA 00754150100 

Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 
disfor@unige.it 

 
 

 

 
DECRETA 

 
 

su proposta del Prof. Luca Queirolo Palmas, Responsabile del progetto e 
dell’esecuzione del contratto, l’attivazione di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
per lo svolgimento della seguente attività: supporto alla ricerca per il progetto 
"ERC Solroutes” con funzione principale di Project Management in accordo con 
l’equipe di ricerca di progetto. 
Il compenso previsto per l'attività è di euro 28.000,00 lordi, comprensivi di ogni 
onere a carico del percipiente e dell'Università. Oltre al compenso di € 
28.000,00, sono previste le spese per eventuali missioni, fino ad un massimo di 
€ 4.000,00. 
L'incarico avrà durata complessiva di 12 mesi. La spesa graverà sui fondi 
“100014-2022-LQ-HE-ERC_solroutes” di cui è responsabile il Prof. Luca Queirolo 
Palmas. 
Maggiori dettagli sono contenuti nella scheda progetto allegata. 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio del Dipartimento. 

 
                                                                                                                                  La Direttrice 

(Prof.ssa Maria Carmen Usai) 
 
 

mailto:disfor@unige.it

		2025-02-04T14:02:09+0100
	IT
	MARIA CARMEN USAI




